
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377777 ”i z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 27. dubna 2020

V Praze dne 11. května 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informací dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 27. dubna 2020,

ve věci přijetí krizového opatření o vyhrazení času pro seniory nad 65 let

pro nákup v maloobchodních prodejnách potravin, konkrétně pak:

1. Kdo (který orgán veřejné moci) odpovídá za dodržování krizového opatření

v maloobchodních prodejnách potravin na území Hlavního města Prahy?

2. Kdo (který orgán veřejné moci) dohlíží na dodržování krizového opatření

v maloobchodních prodejnách potravin na území Hlavního města Prahy?

3. Jakými sankcemi zajišťuje příslušný orgán veřejné moci dodržování krizového

opatření v maloobchodních prodejnách potravin na území Hlavního města Prahy?;

Vám sděluji následující:

K otázce č. 1:

Za dodržování uvedeného krizového opatření odpovídají příslušní podnikatelé

provozující maloobchodní prodejnu potravin, nikoli orgán veřejné moci.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”i ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

K otázce č. 2:

Na dodržování uvedeného krizového opatření dohlíží příslušná krajská hygienická

stanice.

K otázce č. 3:

Při porušení nedodržování uvedeného opatření hrozí příslušnému subjektu sankce dle

přestupkového zákona od příslušné krajské hygienické stanice jako orgánu dohledu

podle zákona o ochraně veřejného zdraví. Podle § 92n odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb.,

o ochraně veřejného zdraví, hrozí subjektu, který spáchal uvedený přestupek, pokuta až

do výše 3 mil. Kč.

S pozdravem

2

Elekirunlrkj »mim

Mpio


